2005 年 6 月 23 日，浦建集团与浦发集团签订了《股份划转协议》，浦建集

团将其所持有的 5,000 万股国有法人股无偿划转给浦发集团。2005 年 7 月 21 日，

国务院国有资产监督管理委员会出具了《关于上海浦东路桥建设股份有限公司国

有股权划转有关问题的批复》，批准了上述股份划转事项。2005 年 8 月 31 日，

中国证券监督管理委员会审核通过该股份划转事项。2005 年 9 月 22 日，该股份

划转事项在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司过户登记完成。

2005 年 10 月 24 日，公路署与浦发集团签订了《股份划转协议》，公路署将

其所持有的 4,500 万股国有法人股无偿划转给浦发集团。2005 年 11 月 17 日，公

司收到国务院国有资产监督管理委员会出具的《关于上海浦东路桥建设股份有限

公司国有股权划转有关问题的批复》，批准了上述股份划转事项。该协议得到相

关证券监管部门的同意后，于 2005 年 12 月 8 日在中国登记结算有限责任公司上

海分公司完成股份划转手续。

本次股权转让完成后，公司股本结构如下：

序号 股东名称/股份类别 持股数量（万股） 持股比例（%）

尚未流通股份
1 上海浦东发展（集团）有限公司 9,500.00 42.04
2 上海鹏欣（集团）有限公司 2,150.00 9.51
3 上海张桥经济发展总公司 1,500.00 6.64
4 上海东缆技术工程有限公司 1,000.00 4.42
5 上海同济企业发展总公司 350.00 1.55
6 上海弘城实业有限公司 100.00 0.44

已流通股份
7 社会公众股（A 股） 8,000.00 35.40

合计 22,600.00 100.00

（六）股权分置改革

公司于 2005年 12月 5日召开公司股权分置改革相关股东会议审议通过并于

2005 年 12 月 21 日实施了股权分置改革方案。2005 年 12 月 15 日公司发布股权

分置改革方案实施公告，浦东建设非流通股股东向方案实施股权登记日登记在册

的流通股股东支付 2,560 万股股份，即方案实施股权登记日登记在册的流动股东

每持有 10 股获得浦东建设非流通股东支付的 3.20 股股份。

本次股权分置改革完成前后，公司股本结构变动如下：

上海浦东路桥建设股份有限公司   重大资产购买暨关联交易报告书（草案）

10

股份类别
变动前

（万股）
持股比例

（%）
变动后

（万股）
持股比例

（%）
非流通股 14,600.00 64.60 - -
有限售条件的流通股份 - - 12,040.00 53.27
无限售条件的流通股份 8,000.00 35.40 10,560.00 46.73

合计 22,600.00 100.00 22,600.00 100.00

（七）2006 年限售股份解除限售上市流通情况

公司于 2006 年 12 月 18 日发布了《上海浦东路桥建设股份有限公司有限售

条件的流通股上市公告》，公告提示了部分有限售条件的流通股将于 2006 年 12

月 21 日上市流通，上海鹏欣（集团）有限公司、上海张桥经济发展总公司、上

海东缆技术工程有限公司、上海同济企业管理中心和上海弘城实业有限公司持有

的公司 34,557,534 股有限售条件的流通股上市。

本次有限售条件的流通股上市前后，公司股权结构变动如下：

股份类别
变动前

（万股）
持股比例

（%）
变动后

（万股）
持股比例

（%）
有限售条件的流通股份 12,040.00 53.27 8,584.2466 37.98
无限售条件的流通股份 10,560.00 46.73 14,015.7534 62.02

合计 22,600.00 100.00 22,600.00 100.00

（八）2007 年限售股份解除限售上市流通情况

公司于 2007 年 12 月 18 日发布了《上海浦东路桥建设股份有限公司有限售

条件的流通股上市公告》，公告提示了部分有限售条件的流通股将于 2007 年 12

月 21 日上市流通，浦发集团持有的公司 11,300,000 股份，持有公司股份 5%以上

的原非流通股股东上海鹏欣（集团）有限公司和上海张桥经济发展总公司所持有

的 7,500,000 股份于 2007 年 12 月 21 日上市流通，此次有限售条件的流通股上市

数量为 18,800,000 股。

本次有限售条件的流通股上市前后，公司股权结构变动如下：

股份类别
变动前

（万股）
持股比例

（%）
变动后

（万股）
持股比例

（%）
有限售条件的流通股份 8,584.2466 37.98 6,704.2466 29.66
无限售条件的流通股份 14,015.7534 62.02 15,895.7534 70.34

合计 22,600.00 100.00 22,600.00 100.00

上海浦东路桥建设股份有限公司   重大资产购买暨关联交易报告书（草案）

11

（九）2008 年公开增发

经公司 2007 年第二次临时股东大会审议通过，并经中国证监会核准（证监

许可[2008]765 号），公司于 2008 年公开增发股票 12,000 万股，于 2008 年 7 月 8

日在上海证券交易所上市流通。该项增发已经万隆会计师事务所出具“万会业字

（2008）第 2235 号”《验资报告》验证，2008 年 10 月 6 日，公司取得上海市

工商局换发的企业法人营业执照，注册号为 310000000092681，本次增发前后，

公司股权结构变动如下：

股份类别
本次增发前

（万股）
持股比例

（%）
本次增发后

（万股）
持股比例

（%）
有限售条件的流通股份 6,704.2466 29.66 6,704.2466 19.38
无限售条件的流通股份 15,895.7534 70.34 27,895.7534 80.62

合计 22,600.00 100.00 34,600.00 100.00

（十）2008 年限售股份解除限售上市流通情况

2008 年 12 月 22 日，公司最后一批限售股份解除限售上市流通。上市流通

前后，股权结构情况如下：

股份类别